
Autorità di Sistema Portua  

           delibera n. 54 

1 

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DI GESTIONE – SEDUTA DEL 23 LUGLIO 2021 

 

OGGETTO: Cancellazione residui attivi derivanti da anomalie traslazione sistemi contabili per l’importo 

complessivo di € 25.733,24. 

 

IL COMITATO DI GESTIONE 

CON la presenza del Presidente Annunziata e dei componenti Iavarone, Calabrese (in 

videoconferenza), Garofalo; 

ASSISTE alla seduta, in rappresentanza del collegio dei revisori dei conti, in regime di prorogatio ai 
sensi dell’art. 33 del D.L. n. 23/2020, convertito con legge n. 40/2020, il Presidente Scafuri; 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 così come modificata dal D. lgs. 169/16, recante disposizioni 
per il riordino della legislazione in materia portuale; 

VISTO il Decreto n. 41 del 1.02.2021 con il quale il Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti nomina 

il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centrale; 
VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190 e s.m.i recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33, così come modificato dal D. Lgs.97/2016, “Riordino 
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 9, comma 5, l. c) della legge 84/94 e ss.mm.ii; 

VISTA la delibera n. 108 del 31.03.2021 con la quale è stato costituito il Comitato di gestione 
dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centrale; 

VISTA la delibera n. 2 del 23.04.2021 con la quale il Comitato di gestione ha approvato il proprio 

Regolamento di funzionamento; 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell'Autorità Portuale di Napoli applicabile all'Adsp del Mar 

Tirreno Centrale nelle more dell'adozione del nuovo regolamento di contabilità; 
CONSIDERATO che nello stesso Regolamento all'art. 43 è previsto che "le variazioni dei residui attivi 

e passivi e l'inesigibilità dei crediti devono formare oggetto di apposita e motivata deliberazione del 

Comitato portuale, sentito il Collegio dei revisori dei conti, che in proposito manifesta il proprio 
parere"; 

VISTA la relazione dell’Ufficio Ragioneria in merito alla proposta di cancellazione, per residui attivi 
generati da anomalie derivanti dai successivi passaggi di sistemi contabili (da IBM a Oracle e da Oracle 

a Coelda) per l’importo complessivo di € 25.733,24; 
RITENUTO opportuno e necessario completare il procedimento al fine di rendere le scritture contabili 

costantemente aggiornate ed accurate e con riferimento alle motivazioni di cui alla suddetta relazione, 

che si allega alla presente delibera per costituirne parte integrante; 
UDITO il parere favorevole del Collegio dei revisori dei conti; 

VISTA la declaratoria del Segretario Generale che, ai sensi dell’art. 10, comma 4, l. c) della legge 
84/94 e ss.mm.ii. ha curato l’istruttoria della pratica in oggetto, verificando la legittimità del 

procedimento – regolare e completo – e la sussistenza dei presupposti di fatto e di diritto per 

l’adozione del provvedimento finale, come di seguito attestato:      
IL SEGRETARIO GENERALE 

arch. Giuseppe Grimaldi  
 

VISTI gli esiti della discussione odierna sull’argomento;  
all’unanimità degli aventi diritto di voto (Presidente, Iavarone, Calabrese, Garofalo) 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente richiamate e trascritte: 
1. di autorizzare l’Ufficio Ragioneria di questa Adsp alla cancellazione di residui attivi vari per l’importo 

complessivo di € 25.733,24 (venticinquemilasettecentotrentatre/24) generati da anomalie derivanti 
dai successivi passaggi di sistemi contabili (da IBM a Oracle e da Oracle a Coelda, come di seguito 

indicati e come dettagliati nella allegata relazione, che costituisce parte integrante e sostanziale 

della presente delibera: 
 

 



Autorità di Sistema Portua  

           delibera n. 54 

2 

 

Accertamento Cliente Cap Art Importo Descrizione 

2020~108 
NETWORK WORLD 
TRAVEL GROUP S.R.L.  

E12110 15 200,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 53 del 2020  

2020~109 
NETWORK WORLD 
TRAVEL GROUP S.R.L.  

E12523 20 25,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 53 del 2020  

2020~1237 
ITALY LIMOUSINE DI 
ROMANO GENNARO  

E12110 15 200,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 616 del 2020  

2020~1238 
ITALY LIMOUSINE DI 
ROMANO GENNARO  

E12523 20 125,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 616 del 2020  

2020~1383 
AUTONOLEGGIO LERUSCE 
DI LERUSCE GIOVANNI  

E12110 15 200,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 671 del 2020  

2020~1384 
AUTONOLEGGIO LERUSCE 
DI LERUSCE GIOVANNI  

E12523 20 25,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 671 del 2020  

2020~1387 BIANCO TURISMO S.R.L.  E12110 15 700,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 673 del 2020  

2020~1388 BIANCO TURISMO S.R.L.  E12523 20 800,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 673 del 2020  

2020~1744 
CRISCUOLO VIAGGI S.A.S. 
DI CRISCUOLO 
ANTONIETTA E CO.  

E12110 15 200,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 763 del 2020  

2020~1745 

CRISCUOLO VIAGGI S.A.S. 

DI CRISCUOLO 
ANTONIETTA E CO.  

E12523 20 50,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 763 del 2020  

2020~2077 
SAVARESE S.A.S. DI 
SAVARESE GAETANO & C.  

E12110 15 200,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 843 del 2020  

2020~2078 
SAVARESE S.A.S. DI 
SAVARESE GAETANO & C.  

E12523 20 125,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 843 del 2020  

2020~2176 PANNONE FRANCO  E12110 15 200,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 887 del 2020  

2020~2177 PANNONE FRANCO  E12523 20 50,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 887 del 2020  

2020~2189 IZZO VINCENZO  E12110 15 200,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 893 del 2020  

2020~2190 IZZO VINCENZO  E12523 20 50,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 893 del 2020  

2020~2191 
AUTOSERVIZI VENIERO 
DI VENIERO PASQUALE  

E12110 15 200,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 894 del 2020  

2020~2192 
AUTOSERVIZI VENIERO 
DI VENIERO PASQUALE  

E12523 20 125,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 894 del 2020  

2020~2272 PAOLELLA BUS S.R.L.S.  E12110 15 200,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 928 del 2020  

2020~2273 PAOLELLA BUS S.R.L.S.  E12523 20 75,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 928 del 2020  

2020~2274 MOCCI BUS S.R.L.  E12110 15 500,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 929 del 2020  

2020~2275 MOCCI BUS S.R.L.  E12523 20 500,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 929 del 2020  

2020~2320 COPPOLA CATELLO  E12110 15 200,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 966 del 2020  

2020~2321 COPPOLA CATELLO  E12523 20 25,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 966 del 2020  

2020~2326 
AUTOSERVIZI CASTIELLO 
S.R.L.  

E12110 15 700,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 969 del 2020  

2020~2327 
AUTOSERVIZI CASTIELLO 
S.R.L.  

E12523 20 875,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 969 del 2020  



Autorità di Sistema Portua  

           delibera n. 54 

3 

 

2020~2376 RIMONTITOURS S.R.L.  E12110 15 200,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 974 del 2020  

2020~2377 RIMONTITOURS S.R.L.  E12523 20 25,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 974 del 2020  

2020~2414 LIONEL BUS S.R.L.  E12110 15 200,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 988 del 2020  

2020~2415 LIONEL BUS S.R.L.  E12523 20 50,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 988 del 2020  

2020~2447 
AEQUA SERIVCES 
SOCIETA' COOPERATIVA  

E12110 15 200,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 1006 del 2020  

2020~2448 
AEQUA SERIVCES 
SOCIETA' COOPERATIVA  

E12523 20 125,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 1006 del 2020  

2020~2479 
STARBUS di Starace 
Giuseppe  & C. s.n.c.  

E12110 15 600,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 1019 del 2020  

2020~2480 
STARBUS di Starace 
Giuseppe  & C. s.n.c.  

E12523 20 525,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 1019 del 2020  

2020~4477 SANTA RESTITUTA S.R.L.  E12110 15 300,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 1368 del 2020  

2020~4478 SANTA RESTITUTA S.R.L.  E12523 20 250,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 1368 del 2020  

2020~4578 
C.K.S. BUS SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA  

E12110 15 200,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 1403 del 2020  

2020~4579 
C.K.S. BUS SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA  

E12523 20 125,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 1403 del 2020  

2020~581 CARBUS SERVICE S.R.L.  E12110 15 200,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 223 del 2020  

2020~582 CARBUS SERVICE S.R.L.  E12523 20 75,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 223 del 2020  

2020~5968 
SONATRACH RAFFINERIA 
ITALIANA S.r.l.  

E12523 17 1.020,76 € 
Mora su avviso 573/2020 come da 
delibera 176/2017 del preisidente 
dell'adsp N° 1784 del 2020  

2020~7656 
TORQUATO TASSO Soc. 
Coop. a r.l.  

E12523 20 50,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione - Integrazione N° 2199 
del 2020  

2020~775 

ANTONINO CURRERI 

AUTONOLEGGI S.N.C. DI 
FRANCESCO E 
SALVATORE CURRERI  

E12110 15 400,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 331 del 2020  

2020~776 

ANTONINO CURRERI 
AUTONOLEGGI S.N.C. DI 
FRANCESCO E 
SALVATORE CURRERI  

E12523 20 325,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 331 del 2020  

2020~929 FARUOLO MARIA TERESA  E12110 15 200,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 413 del 2020  

2020~930 FARUOLO MARIA TERESA  E12523 20 75,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 413 del 2020  

2020~963 

IL CAPPUCCETTO ROSSO 
IMPRESA SOCIALE DI 

COPPOLA ANNA & C. 
S.A.S.  

E12110 15 200,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 

Navigazione N° 423 del 2020  

2020~964 

IL CAPPUCCETTO ROSSO 
IMPRESA SOCIALE DI 
COPPOLA ANNA & C. 
S.A.S.  

E12523 20 50,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 423 del 2020  



Autorità di Sistema Portua  

           delibera n. 54 

4 

 

2020~965 
LU.MAN SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA  

E12110 15 200,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 425 del 2020  

2020~966 
LU.MAN SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA  

E12523 20 25,00 € 
Iscrizione registro ex art. 68 Codice 
Navigazione N° 425 del 2020  

2018~121397 
CIRCOLO CANOTTIERI 
NAPOLI  

E12523 17 432,33 
Generazione doc. contestuali del 
23-GEN-2018 

2018~121408 
CIRCOLO CANOTTIERI 
NAPOLI  

E12523 17 432,33 
Generazione doc. contestuali del 
23-GEN-2018 

2018~121544 T.M.S. S.R.L.  E12523 17 3.628,12 
Generazione doc. contestuali del 

05-MAR-2018 

2018~121558 T.M.S. S.R.L.  E12523 17 3.628,12 
Generazione doc. contestuali del 
07-MAR-2018 

2018~120897 
ENI TRADING& SHIPPING 
S.P.A. 

E12211 11 84,76 
Generazione doc. contestuali del 
24-APR-2018 

2018~121158 ERREZETAUNO  S.R.L. E12316 16 733,92 
Generazione doc. contestuali del 
09-MAG-2018 ft 1023/2018  rev 
1104/2018 

2017~119485 PARTITE DI GIRO E31140 31 3.215,40 

Generazione automatica per 
ritenuta d'acconto. 
mandato=MANDATO NR. 696 / 
ANNO 2017 

2020~1777 S.G. SERVICE S.R.L. E23238 302 1.207,50 
Avviso già è stato incassato con 
provvisorio 526  

  TOTALE     25.733,24 €   

 
La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar 

Tirreno Centrale, sezione Amministrazione trasparente, cartella Provvedimenti/sottocartella 

Provvedimenti organi di indirizzo politico/ delibere C.G. 
Napoli,  

IL SEGRETARIO GENERALE                IL PRESIDENTE                  
arch. Giuseppe Grimaldi                                  Avv. Andrea ANNUNZIATA 


